
COPIA

OGGETTO:

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE -
D.U.P. SEMPLIFICATO 2023-2025 -
APPROVAZIONENOTA DI AGGIORNAMENTO
______________________________________________

L’anno  duemilaventitre il giorno  venti del mese di febbraio
alle ore 18:00 nella sala comunale sita in Via Roma 13, in seduta
di Prima convocazione, sotto la presidenza del Sindaco DOTT.
LEONI EMILIO e la partecipazione del Segretario Comunale
DOTT.SSA SARTORI FEDERICA, si è riunito il Consiglio
Comunale.
Il Presidente, accertato il numero legale e dichiarata aperta la
seduta, invita il Consiglio Comunale ad esaminare e discutere
sulla proposta di deliberazione in oggetto, alla quale partecipano:

Presenti    7 - Assenti    4

==================================================
PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000

Parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data 31-01-2023                                          Il Responsabile del Servizio

F.to Brunello Manuela

Parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data 31-01-2023                                          Il Responsabile del Servizio

F.to Brunello Manuela

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI LASTEBASSE
PROVINCIA DI VICENZA

N. ________ 5_________

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F.to DOTT. LEONI EMILIO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  DOTT.SSA SARTORI
FEDERICA

====================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto che copia della
presente delibera viene oggi pubblicata
all'albo pretorio comunale, ove resterà
per 15 giorni consecutivi ai sensi
dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 27-02-2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  Giacon Simone

===================================

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta
esecutiva:
□ per il decorso del termine di 10 giorni
dalla pubblicazione ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

□ per dichiarazione di immediata
esecutività ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs. 267/2000.

Addì 20-02-2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  Giacon Simone

====================================

La presente copia è conforme
all’originale agli atti di questo ufficio.

Addì 27-02-2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Giacon Simone

Assente

 DOTT. LEONI EMILIO Presente

CAROTTA ALBERTO Assente

GIACON GIORGIO Assente

GIACON GABRIELE Assente

GAIDELLA MARISA Presente

SMIDERLE LUCA Presente

PERGHER DONATELLA Presente

PICCININI GIULIO Presente

SELLA DANIELA Presente

GIACON UGO Presente

GIACON ALESSANDRO



Il Sindaco illustra la proposta di delibera.

Non ci sono interventi, pertanto

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
il principio contabile della programmazione di bilancio, allegato 4/1 al D.Lgs.-
118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio, prevede che il Documento Unico di Programmazione (DUP) costituisca il
presupposto necessario di tutti gli altri strumenti di programmazione degli Enti locali,
e che lo stesso sia composto da due sezioni: la sezione strategica (SeS), con
orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo residuo;
e la sezione operativa (SeO), con orizzonte temporale pari a quello del bilancio di
previsione triennale;
il medesimo principio contabile prevede l'aggiornamento del DUP mediante-
apposita nota da approvare unitamente allo schema di bilancio di previsione;

RICHIAMATI:
l’art.151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;-
l’art. 170 “Documento unico di programmazione” del D.Lgs. n. 267/2000, che nel-
rimandare al citato principio contabile, ne recepisce le tempistiche e qualifica il DUP
come atto presupposto indispensabile per l’approvazione del bilancio di previsione;
il D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare l’allegato 4/1 di cui sopra, il quale, tra l’altro,-
al punto 8) descrive i contenuti del DUP;
il Regolamento di contabilità dell'Ente;-

RICHIAMATA la delibera n. 27 del  28/12/2022, con la quale il Consiglio comunale ha
preso atto della presentazione del DUP 2023-2025 conseguentemente alla deliberazione
della Giunta comunale n.  31 del 28/12/2022;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 23/01/2023 relativa
all’approvazione della nota di aggiornamento del DUP 2023/2025;

VISTA l’allegata Nota di aggiornamento al DUP 2023-2025 e tenuto conto che, con tale
nota è stata aggiornata la parte finanziaria coerentemente alle previsioni del Bilancio 2023-
2025;

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla
regolarità tecnica e contabile;

PRESO ATTO del parere favorevole del Revisore dei Conti allegato);

VISTO l’articolo 42 comma 2 lettera b) del d.lgs 267/2000;

CON la seguente votazione resa nelle forme di legge:
Presenti n. 7   
Votanti n. 7
Astenuti n. ==



Favorevoli n. 7
Contrari n. ==

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente riportati, di approvare il1)
documento unico di programmazione (DUP) 2023-2025 come modificato in base alla
nota di aggiornamento, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

CON successiva separata votazione riportante il seguente esito:
Presenti n. 7   
Votanti n. 7
Astenuti n. ==
Favorevoli n. 7
Contrari n. ==

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D.Lgs. 267/2000.


